
O R I G I N A L E

COMUNE DI AGNA
PROVINCIA DI PADOVA 

DECRETO
N. 14 del 28-05-2019

Oggetto: NOMINA  DEL  SIG.  TASINATO  ANDREA,  IN  QUALITA'  DI 
RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA  DI  "URBANISTICA,  EDILIZIA  PRIVATA,  AMBIENTE  E 
EDILIZIA PRODUTTIVA" COMUNE DI AGNA E COMUNE DI ARRE, E 
TRIBUTI PER IL COMUNE DI AGNA, DAL 28.5.2019 al 31.12.2019.

IL SINDACO

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e in particolare gli articoli:
– 107, recante norme in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;
– 109, il quale dispone che nei Comuni privi di qualifiche dirigenziali, le funzioni dirigenziali possono 

essere  attribuite  ai  responsabili  degli  uffici  o  dei  servizi,  indipendentemente  dalla  loro  qualifica 
funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

– 50, comma 10, che affida al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, 
secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del citato Testo Unico, dallo Statuto e dai 
regolamenti vigenti presso l’Amministrazione;

Richiamati:
– la  delibera  di  G.C.  n.  38  del  14.05.2019  con  la  quale  sono  stati  fissati  i  criteri  per  il 

conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa, come determinati ai sensi 
dell’art.  14 del CCNL 21.05.2018, nonchè quelli  per la quantificazione della retribuzione di 
posizione da assegnare alle posizioni organizzative;

– la  determinazione  n.  86  del  reg.  gen.le  in  data  20.05.2019,  mediante  la  quale  vengono 
individuati gli importi della retribuzione di posizione da assegnare alle posizioni organizzative a 
far data dal 21/5/2019;

– la delibera di G.C. n. 7  in data 24.01.2019 con la quale è stata determinato il fabbisogno del 
personale per il triennio 2019/21 mantenendo invariato l'apparato amministrativo che prevede n. 
5 aree/settori;   

Dato atto che l’area “Urbanistica, edilizia, ambiente, tributi”, come definito nella Deliberazione di G.C. N. 
118 in data 29.12.2015, si occupa dei seguenti servizi:
 U.T. edilizia privata, urbanistica e gestione del territorio;
 Tutela ambientale e servizi relativi all'ambiente, gestione rifiuti;
 Sistemi informatici;
 Protezione civile;
 Catasto;
 Tributi.
Dato atto altresì che dal 1.7.2017 vige la convenzione con il Comune di Arre  per la gestione associata di 

Decreto N° 14 del 28-05-2019 Pag. 1



“URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, AMBIENTE E EDILZIA PRODUTTIVA” e, che, pertanto,  in termini 
di competenza, i servizi da gestire in forma associata con il Comune di Arre ed i residui servizi del Comune 
di Agna di cui alla delibera di GC  n. 118 del 29.12.2015 si individuano come segue:

 Per la gestione associata tra il Comune di Agna e quello di Arre i servizi sono:
 URBANISTICA
 EDILIZIA PRIVATA
 AMBIENTE
 EDILIZIA PRODUTTIVA

 Per il Comune di Agna (quarta Area) i servizi sono:
 GESTIONE RIFIUTI;
 SISTEMI INFORMATICI;
 PROTEZIONE CIVILE;
 CATASTO;
 TRIBUTI.

precisando che relativamente agli interventi di competenza del S.U.A.P. in applicazione del comma 6 dell'art. 
4 del DPR 07/09/2010 n. 160 viene attribuita la competenza di tutta l'attività procedimentale degli interventi 
dell'edilizia produttiva per il Comune di Arre al Responsabile designato con decreto;

Atteso che con decreto sindacale n. 9 in data 21.05.2019 veniva conferito incarico di Posizione 
Organizzativa dell’area 4 “URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, AMBIENTE E EDILZIA PRODUTTIVA 
al dipendente dott. Andrea Tasinato, fino al termine del mandato e salvo prorogatio di legge; 

Dato atto che il 26/5/2019 si sono svolte le elezioni amministrative ed il giorno 27/5/2019 è stato 
proclamato il nuovo Sindaco il quale deve provvedere alle nuove nomine;

Considerato che non risulta applicabile la rotazione degli incarichi delle P.O. ai sensi della vigente 
normativa in materia di anticorruzione, data la limitata struttura organizzativa del Comune di Agna 
e del personale attualmente in servizio presso l’ente medesimo;

DISPONE

1. di nominare - per il periodo dal 28/05/2019 al 31/12/2019 - il dipendente sig. TASINATO ANDREA, 
titolare della posizione organizzativa della quarta area  “Urbanistica, edilizia, ambiente, tributi”  per i 
servizi seguenti:

            -  Comune di Agna
– Tutela  Ambientale  e  servizi  relativi  all'ambiente,  gestione  rifiuti,  Sistemi  informatici, 

Protezione civile, Catasto e Tributi.
- Per la gestione associata attinente ai Comuni di Agna e di Arre, dei seguenti servizi:
    -      URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, AMBIENTE ED EDILIZIA PRODUTTIVA  

2. di precisare che relativamente agli interventi di competenza del S.U.A.P. in applicazione del comma 6 
dell'art. 4 del DPR 07/09/2010 n. 160 viene attribuita la competenza di tutta l'attività procedimentale 
degli interventi dell'edilizia produttiva per il Comune di Arre al Responsabile designato con il presente 
decreto;

3. di precisare che al titolare della posizione organizzativa spettano le funzioni e responsabilità di cui 
all’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. n. 267/2000, in relazione al programma amministrativo del Sindaco ed 
ai servizi ed obiettivi assegnati;

4. al suddetto incaricato compete l'indennità di posizione di € 7.668,00 su base annua (lorda) a carico del 
Comune di Agna, mentre si dà atto che il Comune di Arre corrisponderà una maggiorazione del 30% sia 
dell'indennità  di  posizione,  sia  della  retribuzione  di  risultato  corrisposto  da  Agna,  entro  l'importo 
massimo  lordo  di  €  3.400,00/anno,  come  indicato  nell'allegato  B  alla  determinazione  n.  86  del 
20.05.2019;

5. di consegnare il presente all’interessato per la presa visione e di trasmetterne una copia al Segretario, ai 
Responsabili dei Servizi e all’ufficio personale, per i provvedimenti di competenza e/o conoscenza, sia 
del Comune di Agna che del Comune di Arre;



6. di stabilire che in caso di assenza del dipendente nominato di cui al precedente punto 1, verrà sostituito 
dal sottoscritto Sindaco per gli atti relativi al Comune di Agna e dal Sindaco del Comune di Arre per gli 
atti relativi al Comune di Arre. In caso di assenza dei relativi Sindaci, per Agna verrà sostituito dal 
Responsabile della 5^ Area; per Arre dal Vicesindaco. 

       IL SINDACO
         dott. Gianluca PIVA
         Per ricevuta:
_________________________
    dott. Andrea Tasinato

Decreto N° 14 del 28-05-2019 Pag. 3


	IL SINDACO

